



MARAVILLAS LOPEZ EURRUTIA

CONSULTORA DE ESTRATEGIA
BANCARIA Y FINANCIERA

mavi@finaleas.com 

628.37.60.61 

Maravillas Lopez Eurrutia 

www.finaleas.com 

@Lopezeurrutia 

Desde el 2017 y tras 25 años en la alta dirección de BBVA, he hecho realidad mis sueños ,gestionando mi propia empresa , Fináleas , que se traduce en el “Fin de la Incertidumbre” bancaria y Financiera , trasladando mi experiencia , conocimientos y contactos al mundo empresarial y de negocios.

En unos momentos de mucha incertidumbre financiera, ayudo a mis clientes a realizar una estrategia de liquidez y bancaria adecuada para poder seguir creciendo o les ayudo para que el proceso de cierre sea el más beneficioso para ellos.

Mi misión es profesionalizar la relación de mis clientes con la banca, gestionando sus riesgos con la estrategia adecuada.

fináleas



MARAVILLAS LÓPEZ EURRUTIA

EDUCACION

Universidad de Murcia
Licenciatura en Ciencias
Económicas y empresariales
IESE Business School,
Navarra
Programa corporativo de
dirección.

EXPERTISE

Gestión Bancaria
Análisis Financiero
Planificación estratégica.
Gestión del Riesgo.
Selección y Gestión equipos.

APTITUDES

Invencible
Eficaz
Proactiva
Constante
Rigurosa
Confiable

EXPERIENCIA LABORAL

CEO, 2017-Presente

Fináleas - Murcia, España

DIRECTORA DE ZONA, 2011 - 2016

BBVA - Valencia-Alicante, España

Dirección zona Alicante .Volumen de negocio de más de 6 mil millones de euros, 85 oficinas y 350 empleados. Se trataba de una de las zonas más complejas de toda España tanto por el tamaño, como por la morosidad. En un año se redujeron a la mitad los préstamos vencidos.

Dirección zona Valencia. Volumen de negocio de 4.500 MM de euros, 44 oficinas , 250 empleados. Conseguimos estar entre las 10 primeras zonas en consecución presupuestaria a nivel nacional, duplicar el balance en crédito pymes en un solo año.

DIRECTORA DE CBC, 2008-2011

BBVA - Zona costa Mar Menor, Murcia, España

En el inicio de la crisis 2008, fue la zona de mayor morosidad de toda España, consiguiendo revertir esta situación en dos años y mejorando la situación profesional de los empleados.

DIRECTORA DE OFICINA, 1997-2008

BBVA- Murcia, España

Dirección de 4 oficinas de menor a mayor volumen de negocio, mejorando los resultados a los primeros puestos y siendo promocionada por ello.

DIRECCIÓN EQUIPO, 1997-2008

Banca Privada, Banco Directo Argentaria, Madrid

Dirección del primer equipo de banca privada en el primer banco telefónico de España. Teniendo como objetivo, asesorar financiera y fiscalmente a los clientes con un patrimonio elevado.

HABILIDADES

MAXIMIZACIÓN DE RESULTADOS

NEGOCIACIÓN

GESTIÓN RR.HH

DIRECCIÓN COMERCIAL

PERSUASION

LIDERAZGO

